
 
 
 
 
                     
 

 

 

Høringssvar til lov om ændring af sundhedsloven (Justering af takster 
for somatiske færdigbehandlingsdage) 
 
Der tages forbehold for politisk behandling af høringssvaret på Danske Re-
gioners bestyrelsesmøde den 27. oktober 2016.    
 
Generelle bemærkninger 
Danske Regioner tilslutter sig det overordnede mål om at nedbringe antallet 
af færdigbehandlingsdage. Danske Regioner bemærker i den forbindelse, at 
der allerede i dag eksisterer et godt og konstruktivt samarbejde mellem 
kommuner og regioner om sammenhængende sundhedsforløb for patienter-
ne. Det er centralt, at skærpede økonomiske incitamenter for kommunerne 
ikke danner barrierer for den sundhedsfaglige dialog mellem det regionale 
sundhedsvæsen og de kommunale plejetilbud. Danske Regioner opfordrer 
på den baggrund regeringen til at til sikre en transparent og enkel imple-
mentering af den foreslåede statslige færdigbehandlingstakst fra kommune 
til stat.  
 
Kommunale indsigelser over advisering 
Kommunerne har i dag og fremadrettet mulighed for, at gøre indsigelse 
over for regionen, såfremt færdigbehandlingen ikke er adviseret efter de 
gældende aftaler. Referencerammen for korrekt advisering er typisk fastsat i 
de lokale sundhedsaftaler mellem region og kommuner.  
 
I visse tilfælde kan korrektioner ikke medtages i afregningen via Sundheds-
datastyrelsen. Dette er tilfældet hvis indsigelser sker efter årsafslutningen i 
Sundhedsdatastyrelsen. Det kan skyldes komplicerede sagsforløb eller at 
kommunen først gør indsigelse efter årsafslutningen. 
 
I sådanne tilfælde kan regionerne selv tilbagebetale korrektionen til den re-
levante kommune. Danske Regioner forudsætter at der også vil være mu-
lighed for, at staten kan lave en tilsvarende tilbagebetaling til kommunerne, 
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nu hvor staten også bliver part i betalinger vedrørende færdigbehandlings-
dage. Dette fremgår dog ikke af lovforslaget. 
 
Med henblik på at sikre en nem og administrativ smidig løsning, har Dan-
ske Regioner to konkrete forslag. 
 
Bedre mulighed for korrektioner  
Danske Regioner foreslår på baggrund af ovenstående, at der i forbindelse 
med implementeringen af den statslige færdigbehandlingstakst sikres mu-
lighed for, at der kan korrigeres i afregningen af færdigbehandlingsdage se-
nere end sundhedsdatastyrelsens årsafslutning 10. marts i det efterfølgende 
regnskabsår. 
 
Tillige foreslår Danske Regioner, at der i tillæg til indførelsen af den stats-
lige færdigbehandlingstakst fastsættes frister for kommunale indsigelser 
over for adviseret færdigbehandling fra regionerne.  Dette skal bidrage til at 
minimere antallet af korrektionssager, der rækker ud over Sundhedsdatasty-
relsens årsafslutning.  
 
 
 
 


